2026  

Mês  1  

R$ 

891.666,66 

12  Serviços conveniados prestados na 

competência do mês de Dezembro 

2026  

Mês  1  R$ 

891.666,66 

2.3. O valor global estimado do presente Convênio para o período aditado (02/01/2026 a 

01/01/2027) é de R$ 10.700.000,00 (dez milhões e setecentos mil reais), constituído da 

seguinte forma: 

a) O valor mensal, relativo à fase operacional, é de R$ 891.666,66 (Oitocentos e noventa 

e um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos); 

b) As condições e a forma de pagamento dos valores serão conforme o estabelecido no 

Plano de Trabalho, de acordo com o Cronograma de Desembolso, mantidas as demais 

regras. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

Municipal nº 233/2021.  

2. HISTÓRICO – BREVE RELATO  

2.1 MUNICÍPIO  

O Município de Gurupi está localizado no sul do Estado do Tocantins, às  

margens da BR-153, a 238,1km da capital Palmas, com população estimada pelo IBGE no 

ano de 2024 de 89.554 (oitenta e nove mil quinhentos e cinquenta e quatro) habitantes. 

Encontra-se num momento de qualificar e fortalecer sua rede de serviços de saúde, 

assegurando que todos os cidadãos independentemente de sua condição 

socioeconômica tenham acesso a serviços de saúde necessários, invenstindo assim na

[...]

despesas a serem arcadas com o desenvolvimento dos objetivos do Convênio, tais como 

despesas operacionais de gerenciamento de recursos humanos, fornecedores de produtos 

e serviços e outras decorrentes do exercício da atividade.  

7.2 O valor global estimado é de R$ 10.750.000,00 (dez milhões e setecentos e cinquenta 

mil reais), conforme o estabelecido no Cronograma de Desembolso e aprovado na Lei 

Orçamentária Anual – LOA/2026.  

7.3 Além dos valores expressos no item 7.2, fica sob a responsabilidade de a CONCEDENTE 

ceder, às suas expensas, à CONVENENTE os quantitativos de servidores, preferencialmente